



<b>016/2025</b>	<b>Data:</b> 28/4/2026	<b>Objeto:</b> RP para fornecimento de Divisórias Padrão I e II	
<b>Bancos</b> Mercado – 04/2026 - Distrito Federal	<b>Local:</b> Diversas unidades do MPDFT em Brasília / DF		

### Orçamento Sintético

ITEM	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	MARCA e MODELO	UN	QUANT.	PREÇO UNIT. (R\$)	PREÇO TOTAL (R\$)
		<b>GRUPO 1 - DIVISÓRIAS PADRÃO I</b>					<b>3.789.551,17</b>
1	15814	<b>DIVISÓRIA TIPO 1:</b> Divisória com painel cego piso-teto com laminado melamínico	<b>Laminado:</b> Marca Arauco/Modelo Lino - Acabamento Chess ou Acabamento Noce Naturale	m²	2.080,00	803,55	1.671.384,00
2	15814	<b>DIVISÓRIA TIPO 2:</b> Divisória com painel cego piso-teto com tecido	<b>Tecido:</b> Marca Lady/Linha Lanset	m²	300,00	1.292,87	387.861,00
3	15814	<b>DIVISÓRIA TIPO 3:</b> Divisória com painel cego e vidro duplo com bandeira em laminado melamínico - módulo de vidro de 90 x 125cm	<b>Laminado:</b> Marca Arauco/Modelo Lino - Acabamento Chess ou Acabamento Noce Naturale	m²	50,00	723,55	36.177,50
4	15814	<b>DIVISÓRIA TIPO 4:</b> Divisória com painel cego e vidro duplo com bandeira em laminado melamínico - módulo de vidro de 90 x 95cm	<b>Laminado:</b> Marca Arauco/Modelo Lino - Acabamento Chess ou Acabamento Noce Naturale	m²	390,00	949,51	370.308,90
5	15814	<b>DIVISÓRIA TIPO 5:</b> Divisória com painel em vidro duplo com bandeira em laminado melamínico	<b>Laminado:</b> Marca Arauco/Modelo Lino - Acabamento Chess ou Acabamento Noce Naturale	m²	90,00	1.656,16	149.054,40
6	15814	<b>DIVISÓRIA TIPO 6:</b> Divisória panorâmica – painel cego com altura 90cm	<b>Laminado:</b> Marca Arauco/Modelo Lino - Acabamento Chess ou Acabamento Noce Naturale	m²	37,00	1.128,82	41.766,34
7	15814	<b>DIVISÓRIA TIPO 7:</b> Divisória panorâmica – painel cego com altura 120cm	<b>Laminado:</b> Marca Arauco/Modelo Lino - Acabamento Chess ou Acabamento Noce Naturale	m²	110,00	902,07	99.227,70
8	15814	<b>DIVISÓRIA TIPO 8:</b> Divisória panorâmica com vidro 160cm - painel cego com altura 120cm e vidro com altura de 40cm	<b>Laminado:</b> Marca Arauco/Modelo Lino - Acabamento Chess ou Acabamento Noce Naturale	m²	50,00	2.077,00	103.850,00
9	15814	<b>DIVISÓRIA TIPO 9:</b> Divisória retrátil acústica	<b>Laminado:</b> Marca Arauco/Modelo Lino - Acabamento Chess ou Acabamento Noce Naturale	m²	50,00	1.499,21	74.960,50
10	15814	<b>DIVISÓRIA TIPO 10:</b> Divisória piso-laje acústica fixa	<b>Laminado:</b> Marca Arauco/Modelo Lino - Acabamento Chess ou Acabamento Noce Naturale	m²	50,00	1.140,63	57.031,50
11	15814	<b>DIVISÓRIA TIPO 11:</b> Divisória com guichê	<b>Laminado:</b> Marca Arauco/Modelo Lino - Acabamento Chess ou Acabamento Noce Naturale <b>Bancada:</b> Marca Formica/L515, branco, acabamento Matte	m²	35,00	1.506,92	52.742,20
12	15814	<b>PORTA TIPO I:</b> Porta simples com bandeira (vão luz de 82x210cm)	<b>Laminado:</b> Marca Arauco/Modelo Lino - Acabamento Chess ou Acabamento Noce Naturale <b>Conj. Fechadura:</b> Marca IMAB/Linha VERT 2 MO909L ou similar equivalente <b>Dobradiças:</b> Marca IMAB/Linha 208 ou similar equivalente	un	118,00	3.485,78	411.322,04
13	15814	<b>PORTA TIPO 2:</b> Porta simples com bandeira e vidro laminado (vão luz de 82x210cm)	<b>Laminado:</b> Marca Arauco/Modelo Lino - Acabamento Chess ou Acabamento Noce Naturale <b>Conj. Fechadura:</b> Marca IMAB/Linha VERT 2 MO909L ou similar equivalente <b>Dobradiças:</b> Marca IMAB/Linha 208 ou similar equivalente	un	4,00	4.944,17	19.776,68
14	15814	<b>PORTA TIPO 3:</b> Porta dupla com bandeira (vão luz de 167x210cm)	<b>Laminado:</b> Marca Arauco/Modelo Lino - Acabamento Chess ou Acabamento Noce Naturale <b>Conj. Fechadura:</b> Marca IMAB/Linha VERT 2 MO909L ou similar equivalente <b>Dobradiças:</b> Marca IMAB/Linha 208 ou similar equivalente <b>Fecho:</b> Marca IMAB/Linha 0517 C/220 ou similar equivalente	un	5,00	7.452,22	37.261,10
15	15814	<b>PORTA TIPO 4:</b> Porta dupla com bandeira e vidro laminado (vão luz de 167x210cm)	<b>Laminado:</b> Marca Arauco/Modelo Lino - Acabamento Chess ou Acabamento Noce Naturale <b>Conj. Fechadura:</b> Marca IMAB/Linha VERT 2 MO909L ou similar equivalente <b>Dobradiças:</b> Marca IMAB/Linha 208 ou similar equivalente <b>Fecho:</b> Marca IMAB/Linha 0517 C/220 ou similar equivalente	un	5,00	6.485,85	32.429,25
16	15814	<b>PORTA TIPO 5:</b> Porta acústica simples com bandeira (vão luz de 82x210cm)	<b>Laminado:</b> Marca Arauco/Modelo Lino - Acabamento Chess ou Acabamento Noce Naturale <b>Conj. Fechadura:</b> Marca IMAB/Linha VERT 2 MO909L ou similar equivalente <b>Dobradiças:</b> Marca IMAB/Linha 208 ou similar equivalente	un	2,00	3.670,23	7.340,46

<b>016/2025</b>	<b>Data:</b> 28/4/2026	<b>Objeto:</b> RP para fornecimento de Divisórias Padrão I e II	
<b>Bancos</b> Mercado – 04/2026 - Distrito Federal	<b>Local:</b> Diversas unidades do MPDFT em Brasília / DF		

### Orçamento Sintético

ITEM	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	MARCA e MODELO	UN	QUANT.	PREÇO UNIT. (R\$)	PREÇO TOTAL (R\$)
17	15814	<b>PORTA TIPO 6:</b> Porta acústica dupla com bandeira (vão luz de 167x210cm)	<b>Laminado:</b> Marca Arauco/Modelo Lino - Acabamento Chess ou Acabamento Noce Naturale	un	2,00	5.018,80	10.037,60
			<b>Conj. Fechadura:</b> Marca IMAB/Linha VERT 2 MO909L ou similar equivalente				
			<b>Dobradiças:</b> Marca IMAB/Linha 208 ou similar equivalente				
			<b>Fecho:</b> Marca IMAB/Linha 0517 C/220 ou similar equivalente				
18	15814	<b>BANCADA SIMPLES</b>	<b>Laminado:</b> Marca Formica/L515, branco, acabamento Matte	un	100,00	729,82	72.982,00
			<b>Passa fio:</b> Marca Caixa Tomada, modelo CXP ou similar equivalente				
19	15814	<b>BANCADA COWORKING 1,00m</b>	<b>Laminado:</b> Marca Formica/L515, branco, acabamento Matte	un	100,00	753,09	75.309,00
			<b>Passa fio:</b> Marca Caixa Tomada, modelo CXP ou similar equivalente				
			<b>Caixa de tomada:</b> Marca Caixa Tomada, modelo CX04FN ou similar equivalente				
			<b>Divisor de mesa:</b> Marca Ladytex Acústica, modelo liso, cor fog ES02 ou similar equivalente				
20	15814	<b>Bancada COWORKING 1,20m</b>	<b>Laminado:</b> Marca Formica/L515, branco, acabamento Matte	un	100,00	787,29	78.729,00
			<b>Passa fio:</b> Marca Caixa Tomada, modelo CXP ou similar equivalente				
			<b>Caixa de tomada:</b> Marca Caixa Tomada, modelo CX04FN ou similar equivalente				
			<b>Divisor de mesa:</b> Marca Ladytex Acústica, modelo liso, cor fog ES02 ou similar equivalente				
		<b>GRUPO 2 - DIVISÓRIAS PADRÃO II</b>					<b>1.514.036,56</b>
21	15814	<b>TIPO 1:</b> Divisória Cega Piso-Teto	<b>Laminado:</b> Duratex/modelo original ovo e madeira	m²	300,00	1.161,46	348.438,00
22	15814	<b>TIPO 2:</b> Divisória Cega e Vidro com bandeira	<b>Laminado:</b> Duratex/modelo original ovo e madeira	m²	630,00	1.100,69	693.434,70
23	15814	<b>TIPO 4:</b> Divisória Panorâmica - altura 120cm	<b>Laminado:</b> Duratex/modelo original ovo e madeira	m²	70,00	1.129,14	79.039,80
24	15814	<b>TIPO 6:</b> Divisória com Guichê	<b>Laminado:</b> Duratex/modelo original ovo e madeira	m²	9,00	1.366,54	12.298,86
25	15814	<b>PORTA TIPO I:</b> Porta simples com bandeira (vão luz de 82x210cm)	<b>Laminado:</b> Duratex/modelo original ovo e madeira	unid	30,00	4.495,39	134.861,70
			<b>Conj. Fechadura:</b> Marca IMAB/Linha VERT 2 MO909L ou similar equivalente				
			<b>Dobradiças:</b> Marca IMAB/Linha 208 ou similar equivalente				
26	15814	<b>PORTA TIPO II:</b> Porta dupla com bandeira (vão luz de 167x210cm)	<b>Laminado:</b> Duratex/modelo original ovo e madeira	unid	2,00	7.887,65	15.775,30
			<b>Conj. Fechadura:</b> Marca IMAB/Linha VERT 2 MO909L ou similar equivalente				
			<b>Dobradiças:</b> Marca IMAB/Linha 208 ou similar equivalente				
			<b>Fecho:</b> Marca IMAB/Linha 0517 C/220 ou similar equivalente				
27	15814	<b>BANCADA SIMPLES</b>	<b>Laminado:</b> Duratex/modelo original ovo e madeira	unid	100,00	729,82	72.982,00
			<b>Passa fio:</b> Marca Caixa Tomada, modelo CXP ou similar equivalente				
28	15814	<b>Bancada Coworking 1,00m</b>	<b>Laminado:</b> Duratex/modelo original ovo e madeira	unid	100,00	753,09	75.309,00
			<b>Passa fio:</b> Marca Caixa Tomada, modelo CXP ou similar equivalente				
			<b>Caixa de tomada:</b> Marca Caixa Tomada, modelo CX04FN ou similar equivalente				
			<b>Divisor de mesa:</b> Marca Ladytex Acústica, modelo liso, cor fog ES02 ou similar equivalente				

<b>016/2025</b>	<b>Data:</b> 28/4/2026	<b>Objeto:</b> RP para fornecimento de Divisórias Padrão I e II	
<b>Bancos</b> Mercado – 04/2026 - Distrito Federal	<b>Local:</b> Diversas unidades do MPDFT em Brasília / DF		

Orçamento Sintético

ITEM	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	MARCA e MODELO	UN	QUANT.	PREÇO UNIT. (R\$)	PREÇO TOTAL (R\$)
29	15814	Bancada COWORKING 1,20m	Laminado: Duratex/modelo original ovo e madeira	unid	100,00	787,29	78.729,00
			Passa fio: Marca Caixa Tomada, modelo CXP ou similar equivalente				
			Caixa de tomada: Marca Caixa Tomada, modelo CX04FN ou similar equivalente				
			Divisor de mesa: Marca Ladytex Acústica, modelo liso, cor fog ES02 ou similar equivalente				
30	15814	PORTA TECLADO	Laminado: Duratex/modelo original ovo e madeira	unid	10,00	316,82	3.168,20
Valor Total							5.303.587,73